Решение от 12.04.2012 г № 21

Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты стипендий главы Админи-

страции городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан одаренным детям, обу-

чающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Ок-

тябрьский Республики Башкортостан

В соответствии с Республиканской программой "Одаренные дети" на 2006 - 2010 гг.,

утвержденной Указом Президента Республики Башкортостан от 23.12.2005 N УП-638, с целью со-

здания условий для развития интеллектуального потенциала, стимулирования учебной и исследо-

вательской деятельности обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений город-

ского округа город Октябрьский Республики Башкортостан" Совет городского округа город Ок-

тябрьский Республики Башкортостан решил:

1.Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты стипендий главы Администрации

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан одаренным детям, обучающимся

в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город Октябрьский Рес-

публики Башкортостан (приложение).

2.Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела Администрации го-

родского округа.

3.Контроль за выполнением настоящее решения возложить на комиссию по социально-

гуманитарным вопросам и охране правопорядка (Войтко И.С.), заместителя главы Администрации

городского округа город Октябрьский Хазеева И.А.

Председатель

Совета городского округа: А.А.ИМАНГУЛОВ

Приложение

к решению Совета

городского округа

город Октябрьский

Республики Башкортостан

от  12 апреля 2012 года № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения и выплаты стипендий
главы Администрации городского округа город Октябрьский Республики

Башкортостан одаренным детям, обучающимся в муниципальных
общеобразовательных  учреждениях городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты сти-

пендий главы Администрации городского округа город Октябрьский Республики

Башкортостан отличникам учебы общеобразовательных учреждений городского

округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее именуются - стипендии

главы Администрации городского округа).

1.2. Целью назначения стипендий главы Администрации городского округа

является создание условий для развития  интеллектуального потенциала, стимули-

рование учебной, исследовательской деятельностей обучающихся образовательных

учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.

II. Условия и порядок назначения стипендий

2.1. Стипендии главы Администрации городского округа назначаются главой

Администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

обучающимся общеобразовательных учреждений города - кандидатам на получение

аттестата особого образца, кандидатам на награждение золотыми и серебряными

медалями «За особые успехи в учении».

2.2. Решение главы Администрации городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан о назначении стипендий главы администрации городско-
го округа оформляется соответствующим постановлением.

2.3. Стипендии главы Администрации городского округа назначаются с 1 сен-

тября сроком на 10 месяцев.

2.4. Кандидаты на получение стипендий главы Администрации городского

округа выдвигаются решением педагогического совета общеобразовательных учре-

ждений.

2.5. Материалы по каждому кандидату должны содержать:

- выписку из протокола заседания педагогического совета;

- табель успеваемости;

-    характеристику претендента на получение стипендии главы Администрации

городского округа.

III. Порядок работы комиссии

3.1. Решение о назначении стипендии главы Администрации городского округа

принимается главой городского округа город Октябрьский Республики Башкорто-

стан на основании заключения комиссии по назначению стипендий главы админи-

страции городского округа.

3.2. Состав комиссии по назначению стипендий главы Администрации го-

родского округа утверждается постановлением Администрации городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан.

3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют

не менее 2/3 числа членов комиссии. Решения комиссии считаются принятыми, если

за них проголосовало более половины списочного состава. Решения оформляются

протоколом. Протокол подписывается председателем и всеми членами комиссии,

присутствующими на заседании.

3.4. Комиссия по назначению стипендий главы Администрации городского

округа собирается 3 раз в год под руководством председателя.

IV. Размер стипендии и порядок ее выплаты

4.1. Размер стипендии главы Администрации городского округа устанавлива-

ется за счет средств, предусмотренных в смете расходов отдела образования в раз-

мере:

- кандидатам на золотую медаль - 300 рублей в месяц.

- кандидатам на серебряную медаль - 200 рублей в месяц.

- кандидатам на аттестат особого образца - 100 рублей в месяц.

4.2. Стипендия главы Администрации городского округа выплачивается сти-

пендиатам ежемесячно.

4.3. При переводе учащегося в другое образовательное учреждение города

стипендия сохраняется.

4.3. Выплата стипендий главы Администрации городского округа производит-

ся ежемесячно (с сентября по июнь) централизованной бухгалтерией отдела образо-

вания Администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкорто-

стан.